
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 3. 2019 ZM 19 03 05 02

Název:
Prodej části pozemku p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú.Boletice nad Labem a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 29.1.2019 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
usnesením č. RM 19 02 37 12 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem o výměře dle GP, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- OMH obdržel žádost o prodej části pozemku p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem o výměře cca 20 m2; 

- žadatel společnost ČEZ Distribuce a. s., žádá o část pozemku p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem za 
účelem výstavby nové kioskové trafostanice; 

- výše uvedený pozemek je v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha, v současné době je pozemek 
využíván jako parkoviště; 

- dle sdělení žadatele z důvodu zvýšení spolehlivosti dodávek el. energie pro oblast Boletice nad Labem je 
nutné provést demontáž stávajícího nadzemního vedení vysokého napětí a provést náhradu za vedení 
kabelové v zemi a část pozemku p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem využít pro výstavbu nové kioskové 
kabelové trafostanice jako náhradu stožárové trafostanice v ulici Kamenná (poblíž fy. AVE CZ).

OR - sděluje, že na uvedenou parcelu má odbor rozvoje zpracovanou studii z r. 2002 „Nízkopodlažní 
vícebytová zástavba - lokalita Boletice nad Labem, Děčín XXXII, pozemková parcela č. 832/1, k.ú. Boletice 
nad Labem“, Ing. arch. Vlastimil Stránský, paré č. 1-5, situace je příloze. V současné době zde OR neeviduje 
žádný jiný záměr. 

OSU - oddělení územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 
832/1 v katastrálním území Boletice nad Labem, za účelem výstavby trafostanice. K variantám se 
nevyjadřujeme, neboť nám není známa žádná dokumentace na stavbu parkoviště. 
OSU – oddělení územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemek p.č. 832/1 k.ú. 
Boletice nad Labem se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území 
a je součástí stávající v zóny OV- Objekty a areály občanského vybavení v rámci celého území města. S 
prodejem části pozemku p.č, 832/1 k.ú. Boletice nad Labem souhlasíme za předpokladu, že nebude omezena 
realizace VPS- č D76 (VII/28)- parkoviště P100 v Boleticích v obytném souboru. 
Funkční využití OV zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. e vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: plochy a objekty školství, kultury a osvěty, veřejné stravování a ubytování, zdravotnictví a sociální 
péče, správa a administrativa, podnikatelská činnost zaměřená na služby související s funkcí objektu, přístup 
na komunikační síť s přímou vazbou na dopravní systém města s síť MHD, odstavné a parkovací plochy, 
veřejné WC, zeleň liniová a plošná, garáže, nezbytná technická infrastruktura, trvalé bydlení v polyfunkčních 
domech se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti. 
Výjimečně přípustné: velkoplošné obchodní jednotky. 
Nepřípustné: průmyslová výrobní a skladovací činnost, výrobní služby, trvalé bydlení. 
Prostorové uspořádání: 
Počet podlaží: 2- 4 
Intenzita zastavění pozemku v %: 50- 70 
Poznámka: Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tento pozemek p.č. 
832/1 k. ú. Boletice nad Labem do plochy- Ostatní plochy. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p. p. č. 832/1 o výměře cca 15 m2 v k. ú. 
Boletice nad Labem za účelem vybudování kioskové trafostanice. Souhlasíme s umístěním kioskové 
trafostanice na části p.p.č. 832/1, která se nachází blíže k p. p. č. 789/6. 

OSC - sděluje k žádosti o umístění trafostanice na p. p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem následující z 
hlediska silničního správního úřadu nemá námitek k umístění trafostanice na p.p.č. 832/1 k.ú. Boletice nad 
Labem, za podmínky, že nebude omezen rozhled při výjezdu z p.p.č. 789/6 k.ú. Boletice nad Labem. 

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 832/1 k.ú. Boletice nad Labem (umístění trafostanice blíže k 
vjezdu). 

OMH - obdržel žádost společnosti ČEZ Distribuce na prodej části pozemku p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad 



Labem se zákresem umístění trafostanice. Po vzájemné dohodě s žadatelem bylo umístění trafostanice 
posunuto blíže k vjezdu na parkoviště s podmínkou, aby nebyl omezen rozhled při výjezdu, z tohoto důvodu je 
v návrhu pouze umístění sjednané po dohodě s žadatelem. S prodejem části pozemku na stavbu trafostanice 
souhlasíme. 

Jedná se o část pozemku p. č. 832/1 k. ú. Boletice nad Labem o výměře cca 20 m2. 

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo – využití pro podnikání - 1000,- Kč/m2 - koef.0,8 - tj. 800.-/Kč/m2. 

Účel dle žádosti: podnikání - výstavba trafostanice 

Žadatel: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 832-1-118 zakres.pdf Komentář: ANO KM

Příloha:
ANONYM Zadost 
832-1-118 CEZ.pdf

Komentář: ANO ZADOST

Příloha: Foto 832-1-118 A.pdf Komentář: ANO FOTO A

Příloha: Foto 832-1-118 B.pdf Komentář: ANO FOTO B

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 15.3.2019 13:22 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 18.3.2019 08:29 podepsáno














